
 

1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 03. 03. 2011 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 02. 03. 2011 do 06.00 hodin dne 03. 03. 2011 

 
07.30 -  13, Mezi školami  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha st.7 asanovala vyteklý benzin na ploše 10 x 0,5 m. K úniku 

benzinu do kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
07.37 -  6, Aviatická, letiště Ruzyně 
 -letištní plocha- 
 Jednotka HZS Letiště asanovala vyteklé letecké palivo na ploše 2 m2 v prostoru 

stojánky. Životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
08.04 -  11, Opatovská  
 -komunikace- 
  Jednotka HZS Praha stanice 4 zajistila místo dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Příslušníci jednotky odpojili AKU a asanovali vyteklé provozní náplně 
z havarovaných automobilů. K úniku náplní do kanalizace nedošlo, životní prostředí 
nebylo ohroženo. 

 
08.53 -  6, Podbabská 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 zajistila místo dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Zaklíněné automobily odpojeny od sebe. K úniku provozních náplní 
nedošlo. Další opatření provedli příslušníci PČR. 

 
09.53 -  6, Dlabačov  
 -osobní automobil- 
 Jednotka HZS Praha stanice 9 byla přivolána k požáru interiéru osobního 

automobilu. K požáru došlo během jízdy a majitel jej po zpozorování požáru odstavil 
u krajnice. Požár lokalizoval PHP a následným odpojením AKU. Příslušníci jednotky 
po dojezdu provedli závěrečnou prohlídku. Požár zasáhl palubní desku, čalounění 
stropu a panel s rychlostní pákou.  

 
10.46 -  15, Karosářská 
 -provozní budova- 
 Jednotka HZS DPP prověřila signalizaci EPS. K požáru nedošlo, čidlo aktivováno 

prašností při práci s rozbrušovacím agregátem. 
 
11.10 -  2, Soběslavská 
 -komunikace- 
  Jednotka HZS Praha st.1 asanovala vyteklý olej na ploše 5 x 2 m. K úniku oleje do 

kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
11.35 -  7, U Smaltovny 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu otevření dveří bytu uživatelky, 

která ležela za nimi a nemohla sama vstát a dveře otevřít. Příslušníci jednotky 
otevřeli dveře bez jejich poškození. Jmenovanou předali do péče osádce ZZS. 

 
12.05 -  18, Kbelská 
 -komunikace- 



 

2 

 Jednotky HZS Praha stanice 1,3,5 a 10 byly vyslány k dopravní nehodě dvou 
kamiónů. Pomocí specielní techniky vyprošťovali příslušníci jednotek z jednoho 
kamionu zaklíněného řidiče. Po vyproštění byl zraněný řidič předán do péče ZZS. 
Poté příslušníci jednotek odklízeli z vozovky vysypaný náklad. Z nádrže jednoho 
kamionu unikla část nafty. Vyteklá nafta asanována bez ohrožení životního 
prostředí. Další opatření provedli příslušníci PČR. 

 
12.55 -  9, Zakšínská 
 -obytný objekt- 
 Na žádost PČR byla vyslána jednotka HZS Praha stanice 3 k případu záchrany 

uživatelky pí Nedomové, která stála na balkoně a nemohla se dostat do bytu. 
Příslušníci jednotky se k ní dostali výstupem po nastavovacím žebříku z nižšího 
patra. Přes balkonové okno se dostali dovnitř a poté zevnitř otevřeli bez poškození 
balkonové dveře. 

 
13.49 -  10, Moskevská a Vršovická 
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 asanovala rozlité ropné produkty na ploše 50 x 0,5 

m. K úniku produktů do kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
14.10 -  8, Na stráži 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala vodou, dodávanou tlakovým proudem 

z vlastního zdroje, požár travního porostu na ploše 50 x 10 m 
 
14.11 -  4, Hvězdova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 byla přivolána k případu zajištění uvolněné omítky 

fasády domu. Příslušníci jednotky ohraničili nebezpečný prostor a uvolněnou omítku 
oklepali. Práce prováděny z výškové techniky – automobilového žebříku. 

 
14.12 -  7, U Výstaviště bez č., Stromovka 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala vodou, dodávanou tlakovým proudem 

z vlastního zdroje, požár listí a travního porostu.  
 
14.35 -  12, Herrmanova  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala vodou, dodávanou 1C proudem 

z vlastního zdroje, požár travního porostu na ploše 30 x 20 m.  
 
14.39 -  15, U kabelovny 
 -provoz- 
 Jednotka HZS Zentiva měřila koncentraci par rozpouštědla v ovzduší při 

přečerpávání. 
 
14.49 - 15, U kabelovny  
 -provoz- 
 Opět jednotka HZS Zentiva měřila koncentraci par rozpouštědla v ovzduší při dalším 

přečerpávání. 
 
15.53 -  15, Průmyslová a Černokostelecká 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala vodou, dodávanou 2 tlakovými vodními 

proudy z vlastního zdroje, požár travního porostu na ploše 100 x 20 m. Požárem byl 
poškozen lak rámu a reklamní potisk instalovaného bilboardu. Na místo se rovněž 
dostavila jednotka DPP, která ale nezasahovala.  



 

3 

 
16.18 -  21, Do Říčan  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 zajistila místo dopravní nehody nákladního 

automobilu. Příslušníci jednotky odpojili AKU a asanovali vyteklé provozní náplně. 
K úniku náplně do kanalizace nedošlo, životní prostředí nebylo ohroženo. Dvě 
zraněné osoby odvezeny ZZS. 

 
16.28 -  1, Pražský Hrad, U Prašného mostu 
 -historický objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 9 prověřila signalizaci EPS. K požáru nedošlo, jednalo 

se o planý poplach.  
 
16.31 -  4, Pískovna  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala ženijním nářadím požár travního porostu 

na ploše 10 x 5 m. Příčina požáru beze škody nebyla zjištěna (kouření, rozdělání 
otevřeného ohně). PČR se na místo nedostavila. 

 
17.02 -  4, Vrbova a Březova 
 volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala jedním tlakovým a jedním C proudem 

požár travního porostu na ploše 80 x 20 m.  
 
17.12 -  8, U svobodárny  
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k požáru papírových kartonů a dalšího 

odpadu u stanoviště popelnic. Požár uhašen občany před dojezdem jednotky.  
 
17.27 -  4, Na jelenách 
 -střecha betonárky- 
 Příslušníci jednotky HZS Praha stanice 4 sundali model letadla, který majiteli spadl 

na střechu betonárky. Práce prováděny z výškové techniky – automobilového 
žebříku. 

 
17.41 -  12, Československého exilu  
 -odpadkový koš- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 uhasila vodou z džberové stříkačky požár směsného 

odpadu v plechovém odpadkovém koši 
 
17.48 -  16, V Edenu 
 -volné prostranství- 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala a jedním C proudem požár travního 

porostu na ploše 50 x 50 m. Příčina požáru beze škody nebyla zjištěna (kouření, 
rozdělání otevřeného ohně). Na místě PČR MO Radotín. 

 
17.49 -  10, Krymská 
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 byla přivolána k požáru odpadu v plechovém 

velkokapacitním kontejneru na stavební suť. Uhašeno nasazením tlakové vody 
z vlastního zdroje jednotky. Požárem škoda nevznikla.  

 
18.02 -  8, Poznaňská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu vyproštění osob z kabiny 

výtahu, který se následkem poruchy zastavil mezi patry. Osoby vyproštěny a výtah 
zajištěn proti dalšímu použití do doby jeho opravy. 



 

4 

 
18.58 - 6, Fajmanové  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.2 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byla 

v bytě nalezena žena v nemohoucím stavu, která byla následně předána ZZS. 
 
19.36 - 10, Sazečská 
 - provozní objekt -  
 Jednotka HZSP DP hl.m.Prahy byla vyslána k likvidaci fiktivního požáru střechy 

provozního objektu. Při cvičení byl proveden požární poplach s prověřením 
možností provedení zásahu. 

  
20.15 - 4, Oldřichova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu byl 

v bytě nalezen spící uživatel. Případ byl předán policii ČR. 
 
19.36 - 4, Michelská  
 - provozní objekt -  
 Jednotka HZSP DP hl.m.Prahy byla vyslána k likvidaci fiktivního požáru střechy 

provozního objektu. Při cvičení byl proveden požární poplach s prověřením 
možností provedení zásahu. 

 
21.19 - 8, Chvatěrubská  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.3 byla vyslána k otevření bytu. Po násilném vstupu bylo 

v bytě nalezeno tělo muže bez známek života. Případ byl předán ZZS a PČR. 
 
22.00 - 17, Na Radosti  
 - provozní objekt -  
 Jednotka HZSP DP hl.m.Prahy byla vyslána k likvidaci fiktivního požáru 

trafostatnice. Při cvičení byl proveden požární poplach s prověřením možností 
provedení zásahu v objektu. 

  
00.38 - 3, Ondříčkova  
 - plechový kontejner - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k likvidaci požáru odpadu v kontejneru. 

Požár byl likvidován před příjezdem jednotky na místo, jednotka byla odvolána 
z cesty. Požárem ke škodě pravděpodobně nedošlo.  

 
00.53 - 3, Cimburkova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha st.1 byla vyslána k vyproštění osob z výtahu. Osoby byly 

vyproštěny před příjezdem jednotky na místo, jednotka byla odvolána z cesty. 


